
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

        ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 
  

  р.п. Чуфарово 

   

     28.07.2015г                                                                                №  14                                                                                                                                    

    Экз. № ___ 
 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов 

от 18.12.2014 №80 «О  бюджете муниципального образования 

Чуфаровское  городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов» 

 

       Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области, на основании письма Администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение  Вешкаймского района Ульяновской 

области №275 от 03.08.2015года и докладной записки от 27.07.2015года №07-

01/413 Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области решил: 

 

        1.Внести в решение Совета депутатов № 80 от 18.12.2014 г. «О бюджете 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2015год и на плановый период 

2016 и 2017годов» с изменениями, внесёнными в решение Совета депутатов  

№83 от 30.12.2014г; №04 от 02.03.2015года; №06 от 27.04.2015года  

следующие изменения: 

1.1 В приложении 3» Доходы бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходамбюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2015год» внести следующие 

изменения: 

- строку «Доходы от реализации  имущества, находящегося в 

собственности городских поселений  (за исключением движимого  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части 



реализации основных средств по указанному имуществу« код «114 02053 

130000 410» исключить; 

- вставить строку «Доходы от реализации  имущества, находящегося в 

собственности городских поселений  (за исключением   имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу» код «114 02053 

13 0000 440»; 

- строку «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу« код «114 02053 

130000 410» исключить; 

- вставить строку «Доходы от реализации иного  имущества, 

находящегося в собственности городских поселений  (за исключением   

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу» код «114 

02053 13 0000 440». 

  1.2. Утвердить Приложение 5 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области на 2015год» к настоящему решению с учётом изменений и 

дополнений. 

1.3.Утвердить  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2015год по разделам и 

подразделам,   классификации расходов бюджетов Российской Федерации» к 

настоящему решению с учётом изменений и дополнений. 

1.4.Утвердить Приложение № 11 « Ведомственная структура бюджета 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2015год» к настоящему 

решению с учётом изменений и дополнений.  

1.5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования  и размещению на сайте муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение. 

   

 

-    И.О. Председателя Совета депутатов 

муниципального образования 

 Чуфаровское городское поселение                                      Л.А.Карташева   



Приложение 3 

 к решению Совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

от 18.12.2014г №80 «О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

 Ульяновской области на 2015г и на плановый период  

2016 и 2017годов» от 28.07.2015г №14 

   

  

 
Доходы бюджета муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2015 год   

 Код  классификации 

доходов 
Наименование показателя 

Сумма                 

(руб) 

 1 2 3 
 

1 00 00000 00 0000 000 
 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2 349 200 

 
1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
670 000 

 
1 01 02000 01 0000 110  

Налог на доходы физических 

лиц   
670 000 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

670 000 

 

103 00000 00 0000 000 

Налоги на товары ( работы, 

услуги),реализуемые на 

территории Росссийской 

Федерации 

505 100 

 

103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

505 100 

  



103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

191 400 

  

103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных ( 

инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

3 900 

  

103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

302 900 

  

103 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6 900 

  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 840 000 
 



1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
140 000 

 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

140 000 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 700 000 
 

1 06 06030 03 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
322 000 

 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком,  

расположенным в границах 

городских поселений 

322 000 

 
1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц  
378 000 

 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком,   расположенным в 

границах городских поселений 

378 000 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

225 100 

 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества ( 

за исключением имущества 

бюджетных  и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых)  

225 100 

 



1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные  

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений , а также 

средства от продажи права  на 

заключение договоров  аренды 

указанных земельных участков 

150 000 

 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении   

органов управления городских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)   75 100 
 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

42 000 

 
1 13 01000 00 0000 130 

 Доходы от оказания платных 

услуг(работ) 
42 000 

 
113 01990 00 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)     
42 000 

 

 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений    

42 000 

 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

67 000 

 



114 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 

имущества,находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 

53 000 

 

1 14 02050 13 0000 440 

Доходы от реализации  

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений  (за исключением  

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу   

53 000 

 

1 14 02053 13 0000 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений ( за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

53 000 

 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности    

14 000 

 



1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

14 000 

 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков,  государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

14 000 

   ИТОГО ДОХОДОВ 2 349 200 
 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  
5 082 782 

  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

5 082 782 

  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 933 330 

  2 02 01001 00 0000 151  Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
4 933 330 

 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам  городских 

поселений на выравнивание   

бюджетной обеспеченности 

4 933 330 

 2 02  03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

149 452 

 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

148 300 

 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

148 300 

 



2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам  

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 152 

 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 152 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 7 431 982 
 

  
  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

от 18.12.2015г №80 "О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2015год и на плановый период 

 
2016 и 2017 годов" от 28.07.2015г №14 

 

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области  на 2015 год. 

   
Код Наименование показателей сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

352 502,01 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-7 431 982,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-7 431 982,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-7 431 982,00 

01 05 02 01  13 0000 510 Увеличение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

городских  поселений 

-7 431 982,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

7 784 484,01 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

7 784 484,01 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

7 784 484,01 

01 05 02 01 13  0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

городских поселений 

7 784 484,01 

  Итого источников финансирования 352 502,01 

 
               



Приложение 9   

  
       к решению Совета депутатов 

" О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов   

   

от 18.12.2015г №80 "О бюджете муниципального образования 

 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района 

 

Ульяновской области на 2015г и на плановый 

период 

 

2016 и 2017годов" от 28.07.2015г №14 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2015г 

       Расходы Раздел  Подраздел Сумма, руб. 

Общегосударственные 

вопросы 
01 

  

2 541 482 

Функционирование 

законодательных 

(представительных)органо

в государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 01 03 8 406 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной  власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 1 281 251 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 172 794 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 1 079 031 



Национальная оборона 02   148 300 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 148 300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 

  

276 045,33 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 03 09 75 645,33 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10 200 400 

Национальная экономика 04   937 664,11 

 Дорожное 

хозяйство(дорожные 

фонды) 04 

09 

931 664,11 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 6 000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 

  

1 892 292,57 

Жилищное хозяйство 05 01 187 800 

Благоустройство 05 03 1 345 892,57 

Другие вопросы в области 

жилищно- коммунального 

хозяйства 05 05 358 600 

Культура, 

кинематография 08 

  

1 715 200 

Культура   08 01 1 715 200 

Социальная политика 10   273 500 

Пенсионное обеспечение 10 01 215 000 

Социальное обеспечение 

населения 
10 

03 

58 500 

ИТОГО РАСХОДОВ     7 784 484,01 
 

  

 

 
 

 

 

 



 

Приложение11   

к решению Совета депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

от 18.12.2015г №80 "О бюджете муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2015год и на плановый период 

2016 и 2017годов" от 28.07.2015г №14 

   Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования   

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2015год 

   

Наименование 

 

мин 

 рз пр цс вр Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

" Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования Чуфаровское 

городское поселение" 

Вешкаймского района 

Ульяновской области  632         7 784 484,01 

Общегосударственные 

вопросы 
632 01       

2 541 482 

Функционирование 

законодательных 

(представительных)орган

ов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 632 01 03     8 406 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 03 822 00 00   8 406 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 03 822 68 00   8 406 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 03 822 68 00 540 8 406 



Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших  исполнительных 

органов государственной  

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 632 01  04   

  

1 281 251 

Руководство и управление 

в сфере  установленных 

функций    органов 

местного самоуправления 632 01  04 002 00 00   1 258 751 

Центральный аппарат 

администрации 

муниципального 

образования Чуфаровское 

городское поселение 632 01  04 002 04 00   797 917,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

и  взносы по обязательному 

социальному страхованию 632 01  04 002 04 00 121 773 917 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 01  04 002 04 00 244 19 929 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 632 01 04 002 04 00 852 4 071 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно- 

распорядительного органа) 

муниципального 

образования Чуфаровское 

городское поселение  632 01 04 002 08 00   460 834 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

и  взносы по обязательному 

социальному страхованию 632 01  04 002 08 00 121 460 834 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 04 822 00 00   22 500 



 Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 01 04 822 68 00   22 500 

 Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 04 822 68 00 540 22 500 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 632 01 06     172 794 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 06 822 00 00   172 794 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 01 06 822 68 00   172 794 

 Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 06 822 68 00 540 172 794 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 632 01 13     1 079 031 

Реализация 

государственной политики 

в области приватизации и 

управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 632 01 13 0 90 0000   56 000 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной 

собственности 

Ульяновской области 632 01 13 0 900 200   56 000 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 632 01 13 0 900 200 244 56 000 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 632 01 13 0 93 00 00   957 657 

Фонд оплаты труда 

казённых учреждений и   

взносы по обязательному 

социальному страхованию 632 01 13 0 93 00 00 111 250 687,25 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 632 01 13 0 93 00 00 242 1 500 

Прочая закупка товаров, 

работ и  услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 632 01 13 0 93 00 00 244 703 057,75 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 632 01 13 0 93 00 00 852 2 412 

Средства бюджета 

Ульяновской области, 

направленные на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, возникающих 

при выполнении 

государственных 

полномочий субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 632 01 13 300 0000   1 152 



Определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях  632 01 13 3 00 71 02   1 152 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

и  взносы по обязательному 

социальному страхованию 632 01 13 3 00 71 02 121 1 152 

Муниципальная программа 

"Развитие 

информационного 

общества, использование 

информационных 

коммуникационных 

технологий, снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

представления 

муниципальных услуг 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Чуфаровское 

городское поселение 

Вешкаймского района 

Ульяновской области в 

2015- 2017 годах"  632 01 13 660 6005   59 222 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

632 01 13 660 6005 242 57 382 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

632 01 13 660 6005 244 1 840 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 13 822 00 00   5 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 01 13 822 68 00   5 000,00 

 Иные межбюджетные 

трансферты 632 01 13 822 68 00 540 5 000,00 

Национальная оборона 632 02       148 300 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 632 02 03     148 300 

 Средства бюджета 

Ульяновской области 

направленные на 

финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, возникающих 

при выполнении 

государственных 

полномочий субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 632 02 03 300 00 00 

  

148 300 

  Осуществление 

полномочий Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 632 02 03 300 51 18 

  

148 300 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

и  взносы по обязательному 632 02 03  300 51 18  121 144 900 



социальному страхованию 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 02 03 300 51 18 244 3 400 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 632 03       276 045,33 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона  632 03 09 

  

  75 645,33 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

муниципального 

образования 632 03 09 218 00 00   70 345,33 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 03 09 218 00 00 244 70 345,33 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 03 09 822 00 00   5 300 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 03 09 822 68 00   5 300 

 Иные межбюджетные 

трансферты 632 03 09 822 68 00 540 5 300 

Обеспечение пожарной 

безопасности 632 03 10     200 400 



 Учреждения в сфере 

гражданской защиты и 

пожарной безопасности 

муниципального 

образования Чуфаровское 

городское поселение 632 03 10 202 00  00   200 400 

Фонд оплаты труда 

казённых учреждений и   

взносы по обязательному 

социальному страхованию 632 03 10 202 00 00 111 159 610 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 03 10 202 00 00 244 40 790 

Национальная экономика 632 04       937 664,11 

 Дорожное 

хозяйство(дорожные 

фонды) 632 04 09     931 664,11 

Дорожное хозяйство 632 04 09 315 0000   137 900 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 632 04 09 315 0100   137 900 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 04 09 3150100 244 137 900 

Муниципальная  

программа "Развитие 

дорожного хозяйства в 

муниципальном 

образованииЧуфаровское 

городское поселение 

Вешкаймского района 

Ульяновской области на 

2013-2015годы 632 04 09  7106201   259 800 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 04 09  7106201 244 259 800 



Муниципальная программа 

"Тротуар у дома 2014-2016 

годы в муниципальном 

образовании Чуфаровское 

городское поселение" 632 04 09 7106202   533 964,11 

Прочая закупка 

товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 04 09 7106202 244 533 964,11 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 632 04 12     6 000 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 04 12 822 00 00   6 000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 04 12 82268 00   6 000,00 

 Иные межбюджетные 

трансферты 632 04 12 822 68 00 540 6 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 632 05       1 892 292,57 

Жилищное хозяйство 632 05 01     187 800,00 

Поддержка 

коммунального хозяйства 

и другие расходы в 

области жилищно- 

коммунального хозяйства 632 05 01 351 00 00    71 558,63 

Закупка товаров ,работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества   632 05 01 351 00 00 243 71 558,63 

Муниципальная 

программа" Долевое 

участие в накоплении 

средств на проведение 

капитального ремонта 

многоквартирных домов на 

территории 

муниципального 632 05 01 740 6215   116 241,37 



образования Чуфаровское 

городское поселение 

Вешкаймского района 

Ульяновской области в 

2015году" 

 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некомерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 632 05 01 740 6215 810 116 241,37 

Благоустройство 632 05 03     1 345 892,57 

Благоустройство 632 05 03 600 00 00    826 292,57 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

поселений в рамках 

благоустройства 632 05 03 600 02 00   146 614 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 05 03 600 02 00 244 146 614 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 632 05 03 600 04 00   56 079,38 

Прочая закупка 

товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 05 03 600 04 00 244 56 079,38 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 632 05 03 600 05 00   623 599,19 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 632 05 03 600 05 00 244 623 599,19 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная  

программа "Реконструкция, 

восстановление, 

строительство сетей 

наружного освещения в 

муниципальном 

образовании Чуфаровское 

городское поселение 

Вешкаймского района 

Ульяновской области на 

2013-2015годы 632 05 03 640 62 03   519 600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для    

государственных 

(муниципальных) нужд 632 05 03 640 62 03 244 519 600 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хозяйства  632 05 05     358 600 

Муниципальная 

программа "Развитие  

жилищно- 

коммунального хозяйства 

в муниципальном 

образовании на 2014-

2018годы" 632 05 05 640 00 00   353 600 

Муниципальная 

программа "Содействие 

муниципального 

образования Чуфаровское 

городское поселение по 

прохождению 

отопительного сезона в 

2014- 2015годах" 632 05 05 640 6202   353 600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных нужд) 632 05 05  640 6202 244 53 600 



Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некомерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам. 632 05 05 640 6202 810 300 000 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 05 05 822 0000   5 000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 05 05 822 68 00   5 000 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 05 05 822 68 00 540 5 000 

Культура, 

кинематография 632 08       1 715 200 

Культура   
632 08 01     1 715 200 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 08 01 822 0000   1 236 500 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 08 01 822 68 00   1 236 500 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 08 01 822 68 00 540 1 236 500 

Библиотеки 632 08 01     478 700 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 08 01 822 0000   478 700 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

образования "Вешкаймский 

район" 632 08 01 822 68 00   478 700 

Иные межбюджетные 

трансферты 632 08 01 822 68 00 540 478 700 

Социальная политика 632 10       273 500 

Пенсионное обеспечение 632 10 01     215 000 



Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 632 10 01 491 00 00   215 000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 632 10 01 491 01 00   215 000 

 Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 632 10 01 491 01 00 312 215 000 

Социальное обеспечение 

населения 632 10 03     58 500 

Социальная помощь и 

реализация отдельных 

государственных 

полномочий  органами 

местного самоуправления 632 10 03 505 00 00   58 500 

Оказание других видов 

социальной помощи 632 10 03 505 86 00   58 500 

Прочая закупка 

товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 632 10 03 5058600 244 58 500 

ИТОГО РАСХОДОВ           7 784 484,01 

        


